Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 13 de março de 2017.

Edital No 3 – PSS/RM/SES-DF/2017, de 10 de março de 2017.   Página 1 de 3

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL No 3 – PSS/RM/SES-DF/2017, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E
PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL (SES-DF), no uso de suas atribuições regimentais e de acordo com o Edital Normativo nº 1- PSS/RM/SES-DF/2017, de 27 de
janeiro de 2017, retificado pelo Edital nº 2 - PSS/RM/SES-DF/2017, de 14 de fevereiro de 2017; RESOLVE: HOMOLOGAR O
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM VAGAS REMANESCENTES
DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DESENVOLVIDOS EM HOSPITAIS, ATENÇÃO PRIMÁRIA E DEMAIS
CENÁRIOS DE PRÁTICA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, conforme a seguir:
1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE ACESSO DIRETO. A relação dos candidatos se encontra na seguinte ordem:
Programa de Residência, Hospital/COREME, número de inscrição, nome completo, nota final na prova objetiva, pontuação adicional
relativa ao PROVAB/PRMGFC, pontuação final no processo seletivo público simplificado e ordem de classificação no Programa de
Residência/Hospital/COREME.
1.1 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (CÓDIGO 408). Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS): 170100187,
GUSTAVO BORRALHO BACELAR, 88.50, -, 88.50, 1; 170100236, LEONARDO VITOR GOMES, 79.50, -, 79.50, 2; 170100077,
GIBRAN SILVA ELIAS, 75.00, -, 75.00, 3; 170100281, ALESSANDRA VASCONCELOS DA SILVA PAIVA, 72.50, -, 72.50, 4;
170100292, MAIRA MANFIO, 69.50, -, 69.50, 5; 170100067, ALESSANDRA APARECIDA MARCIANO, 69.50, -, 69.50, 6;
170100140, EDUARDO CAPELLETTI, 69.00, -, 69.00, 7; 170100228, MILENA MARQUES DE ASSIS DUARTE, 67.50, -, 67.50, 8;
170100149, ANA BEATRIZ LOBATO SILVA CARVALHO, 65.00, -, 65.00, 9; 170100260, THAIS MELO FRANCO DE OLIVEIRA,
63.50, -, 63.50, 10; 170100320, CAROLINA BARBETO THULER, 61.00, -, 61.00, 11; 170100053, DRAICIENNE SILVA DA ROCHA,
57.00, -, 57.00, 12; 170100183, VINICIUS MARQUES LUZ, 57.00, -, 57.00, 13; 170100040, NATALIA MATIAS DOS SANTOS,
57.00, -, 57.00, 14; 170100051, DANIEL DE CARVALHO FERREIRA, 57.00, -, 57.00, 15; 170100009, PRISCILA REZIO PIRES,
56.00, -, 56.00, 16; 170100119, MARCELA CANAVARRO DARCE, 55.50, -, 55.50, 17; 170100144, LORENE LAIANE FERREIRA
DA SILVA, 54.00, -, 54.00, 18; 170100130, INDIRA BRANDAO DE CARVALHO ANTUNES, 53.50, -, 53.50, 19; 170100308,
FRANCYELLY MENDES DA SILVA, 47.00, 4.70, 51.70, 20; 170100068, DIEGO SOCRATES MROZINSKI, 51.00, -, 51.00, 21;
170100069, DIANDRA SELCH FREIRE DE ALMEIDA, 48.50, -, 48.50, 22; 170100186, BRUNO IGOR BENICIO COSTA, 47.50, -,
47.50, 23; 170100005, RENATA BISPO ARRUDA RABELO, 46.50, -, 46.50, 24; 170100190, RAIMUNDO NONATO BARBOZA
GUERRA JUNIOR, 44.00, -, 44.00, 25; 170100263, ZULEIDE ROBERTA FRANCIOLI CARVALHO DE VELLOSO VIANNA, 31.50,
-, 31.50, 26.
1.2 MEDICINA DO TRABALHO (CÓDIGO 409). Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS): 170100285, LAURA PEREIRA
NISHIOKA, 78.00, -, 78.00, 1; 170100223, RAFAEL SILVA DUARTE ALMEIDA, 76.50, -, 76.50, 2; 170100004, JULIANNE
CAMPOS, 70.50, -, 70.50, 3; 170100020, FERNANDO IBIAPINA PAZ, 67.50, -, 67.50, 4; 170100200, PAOLA DE FREITAS
OLIVEIRA, 66.00, -, 66.00, 5; 170100168, ALAN CHAVES PEREIRA, 65.00, -, 65.00, 6; 170100203, FLAVIA DE CARVALHO
DORNELAS, 60.00, -, 60.00, 7; 170100169, GEORGE RICARDO SILVA BRAGA, 58.50, -, 58.50, 8; 170100226, ADENALDO
JUNIOR GONCALVES CARDOSO GOMES, 56.50, -, 56.50, 9; 170100193, FRANCIS CAROLINE ALVES DE SOUSA TOLEDO,
55.50, -, 55.50, 10; 170100276, MURILO SILVA CORDEIRO, 54.00, -, 54.00, 11; 170100131, CLAYTON ASSUNCAO BARROS,
52.50, -, 52.50, 12; 170100032, JUSSARA RAMALHO MARQUES, 52.00, -, 52.00, 13; 170100218, BRUNO BORGES BRAGA, 51.00,
-, 51.00, 14; 170100062, WEBER VERNI RUFO, 45.50, -, 45.50, 15.
1.3 NEUROLOGIA (CÓDIGO 411). Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 170100022, PLINIO RODRIGO MAXIMO
MACEDO, 89.50, -, 89.50, 1; 170100306, ARESSA LEAL FEITOSA, 85.00, -, 85.00, 2; 170100293, IGOR RESEDA MAGALHAES,
84.00, -, 84.00, 3; 170100136, LUCAS ALBANAZ VARGAS, 83.00, -, 83.00, 4; 170100204, MADSON RODRIGO DE SOUZA
PAULA, 82.50, -, 82.50, 5; 170100071, GUSTAVO HENRIQUE CAMPOS DE SOUSA, 82.50, -, 82.50, 6; 170100232, CAMILA
CARVALHO GONCALVES, 82.50, -, 82.50, 7; 170100132, TAINA BARRETO CAVALCANTE, 82.50, -, 82.50, 8; 170100013, LAISE
VALVERDE DE MORAIS MARCONDES VIEIRA, 81.50, -, 81.50, 9; 170100231, ADRIANA PEREIRA ANTUNES, 81.00, -, 81.00,
10; 170100224, RAQUEL SCAFUTO BARBOSA DE CASTRO, 81.00, -, 81.00, 11; 170100079, MARCUS VINICIUS BASTOS
SASAKI, 81.00, -, 81.00, 12; 170100018, PRISCILA LEITE SANTOS, 73.00, 7.30, 80.30, 13; 170100163, PATRICIA DE CASTRO
VIANA MARTINS, 79.50, -, 79.50, 14; 170100001, GAUSIELLE FERNANDIS BATISTA LIZ, 79.50, -, 79.50, 15; 170100043,
BRUNO CARVALHO ALVES, 78.50, -, 78.50, 16; 170100035, GUSTAVO BUTZGE RUBENICH, 77.00, -, 77.00, 17; 170100115,
GUSTAVO DE SA VASCONCELOS, 77.00, -, 77.00, 18; 170100162, RENATO CARNEIRO DE FREITAS CHAVES, 76.50, -, 76.50,
19; 170100102, LILIAN DA SILVA AGUIAR, 76.50, -, 76.50, 20; 170100290, GLENDA GABRIELA SILVA E OLIVEIRA, 75.50, -,
75.50, 21; 170100192, TALITA GUIMARAES BALIEIRO, 75.00, -, 75.00, 22; 170100006, NATHALIA ARGENTATO, 73.50, -, 73.50,
23; 170100042, KENYA CORREA ROSA, 73.50, -, 73.50, 24; 170100310, NICOLAS PHILIPPE BALDUINO NOGUEIRA, 73.50, -,
73.50, 25; 170100250, YASMIN FURTADO FARO, 73.50, -, 73.50, 26; 170100208, EDUARDO ANTONIO COUTINHO DE ARAUJO
CHAVES FILHO, 73.00, -, 73.00, 27; 170100028, ISABELA RITA DE CARVALHO CUNHA, 72.50, -, 72.50, 28; 170100161,
RAFAEL PEREIRA RABELO MENDES, 70.50, -, 70.50, 29; 170100277, RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA, 70.50, -, 70.50, 30;
170100255, CAIO BRAGA MALVEIRA, 70.50, -, 70.50, 31; 170100160, LEONARDO BATALHA MACEDO ROCHA, 70.50, -, 70.50,
32; 170100092, EMANUEL FERNANDES DE LIMA CARNEIRO DE MORAES, 70.50, -, 70.50, 33; 170100152, RAYANNNE
MARIA BRANDAO DA SILVEIRA, 69.00, -, 69.00, 34; 170100016, MARIANA MOREIRA SOARES DE SA, 69.00, -, 69.00, 35;
170100205, LUIZA MANSUR BRAGA, 69.00, -, 69.00, 36; 170100026, MARLEN LIA OLIVEIRA SANTOS, 69.00, -, 69.00, 37;
170100196, IGOR DIJAUME DE JESUS LIMA, 68.00, -, 68.00, 38; 170100296, EVANDRO GUEDES GONCAVLES, 67.50, -, 67.50,

Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 13 de março de 2017.

Edital No 3 – PSS/RM/SES-DF/2017, de 10 de março de 2017.   Página 2 de 3

39; 170100015, FERNANDA MARIA DE SOUZA RIBEIRO, 66.00, -, 66.00, 40; 170100148, MARCELA GONDIM BORGES
GUIMARAES, 66.00, -, 66.00, 41; 170100121, ALBERTO MERCADANTE NETO, 65.00, -, 65.00, 42; 170100222, BRUNA MICLOS
DE OLIVEIRA, 65.00, -, 65.00, 43; 170100114, JACQUELINE MATIAS MOREIRA, 63.50, -, 63.50, 44; 170100158, ANA
BETHANIA PAIVA DE BRITO, 63.00, -, 63.00, 45; 170100086, NATHALIA FERIGOLO TREVISAN, 62.50, -, 62.50, 46; 170100298,
MARCOS ARAUJO, 62.00, -, 62.00, 47; 170100101, LUCAS BENJAMIN DE SOUZA ABREU, 60.50, -, 60.50, 48; 170100083,
CLEIDE CAROLINE BARBOSA, 59.50, -, 59.50, 49; 170100122, PAULO JOSE MORENO LIMA, 58.50, -, 58.50, 50; 170100197,
SANZIO PASCOALLE ANDRADE DOS ANJOS, 58.00, -, 58.00, 51; 170100095, GABRIELA JACOMINI, 57.00, -, 57.00, 52;
170100041, DARIO YURI ARAUJO NOGUEIRA, 56.00, -, 56.00, 53; 170100010, JORGE LUIZ DE FREITAS, 54.50, -, 54.50, 54;
170100002, FERNANDA MENDES DE ARAUJO, 54.00, -, 54.00, 55; 170100259, KADJA CORREA ROSA, 46.50, -, 46.50, 56;
170100073, BARBARA MARIA MATHEUS CARNEIRO, 43.50, -, 43.50, 57.
1.4 PSIQUIATRIA (CÓDIGO 418). Hospital São Vicente de Paulo (HSVP): 170100050, ANDRESSA SILVA FERREIRA, 73.50,
7.35, 80.85, 1; 170100080, LEONARDO MIRANDA RIBEIRO, 78.00, -, 78.00, 2; 170100070, NAYARA SANTOS SOARES, 78.00, -,
78.00, 3; 170100128, NATASCHA CRISTINA SANTOS SAMPAIO, 77.00, -, 77.00, 4; 170100311, PAULO EDUARDO TEODORO
DE CARVALHO FILHO, 76.50, -, 76.50, 5; 170100126, AMANDA SILVA SARDINHA, 75.00, -, 75.00, 6; 170100206, TALYSON
TASSO ANDRADE DE CARVALHO, 73.50, -, 73.50, 7; 170100066, CAMILLA DE SOUSA MIRANDA CARVALHO LIMA, 73.50, -
, 73.50, 8; 170100239, BRUNA ALVES CAIXETA, 73.00, -, 73.00, 9; 170100049, ANDRE LUIS SANTANA GONCALVES, 70.50, -,
70.50, 10; 170100185, RAQUEL SOUZA CASTRO, 70.00, -, 70.00, 11; 170100171, ELIZANE FERNANDES DE MELO, 63.00, 6.30,
69.30, 12; 170100175, MONICA FONTES VIEIRA, 69.00, -, 69.00, 13; 170100024, PAULA MACIEL DE ALMEIDA, 69.00, -, 69.00,
14; 170100145, MAURICIO ERWIN PUHLER RESENDE, 68.00, -, 68.00, 15; 170100188, JOSE RAMON DOS SANTOS ALARCON,
67.50, -, 67.50, 16; 170100074, CAROLINA TAVARES DE LIMA, 66.00, -, 66.00, 17; 170100138, ELIANDRO FIDELES SOARES,
60.00, 6.00, 66.00, 18; 170100012, MIRIAN SANTOS CORTES, 65.00, -, 65.00, 19; 170100096, JESSICA DE FREITAS ORSOLIN,
65.00, -, 65.00, 20; 170100174, LUCIANA DE OLIVEIRA BOTELHO, 64.00, -, 64.00, 21; 170100275, POLLYANA LOBO SEVERO,
64.00, -, 64.00, 22; 170100270, INGRID PERES SILVA, 63.50, -, 63.50, 23; 170100111, DANIEL FELIPE BONFIM DA SILVEIRA,
56.50, 5.65, 62.15, 24; 170100065, RAFAEL AMARAL GUIMUZZI DA SILVA, 62.00, -, 62.00, 25; 170100120, THIAGO
RODRIGUES MORAIS PEREIRA, 61.50, -, 61.50, 26; 170100297, MARINA TISSIANI SALES, 61.50, -, 61.50, 27; 170100324,
FERNANDA FERREIRA CAETANO, 60.00, -, 60.00, 28; 170100113, CRISTANO MENEZES DOS PASSOS, 54.00, -, 54.00, 29;
170100173, HUGO HENRIQUE FERREIRA E SILVA, 53.00, -, 53.00, 30.
1.5 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (CÓDIGO 419). Hospital Regional de Taguatinga (HRT): 170100141,
EDVALDO GONCALVES DOS REIS JUNIOR, 82.50, 8.25, 90.75, 1; 170100056, ISABELA PALMEIRA GOMES, 90.50, -, 90.50, 2;
170100064, FRANCISCO ANDERSON ARAUJO BRAZ, 81.00, 8.10, 89.10, 3; 170100036, CARINE CARVALHO DE MORAIS,
81.00, 8.10, 89.10, 4; 170100221, ANA LUISA SOARES COUTO, 89.00, -, 89.00, 5; 170100007, DEIVID TAVARES RODRIGUES,
88.00, -, 88.00, 6; 170100008, PAMELA SFAIR HONORATO NASCIMENTO, 79.50, 7.95, 87.45, 7; 170100030, MARESSA
QUEZZIA BARROSO MACEDO, 86.50, -, 86.50, 8; 170100135, MAYARA CASSIA FERREIRA, 77.50, 7.75, 85.25, 9; 170100105,
VANESSA GARCIA SANTANA, 84.00, -, 84.00, 10; 170100313, THIAGO DO AMARAL MIRANDA, 83.50, -, 83.50, 11; 170100033,
CAIO RAFAEL TAVARES DA SILVA, 82.50, -, 82.50, 12; 170100170, VICTOR OLIVEIRA ALVES, 82.00, -, 82.00, 13; 170100100,
AMANDA MARTINS ROCHA, 81.50, -, 81.50, 14; 170100142, MARIA CAROLINA VASCONCELOS FECURY, 81.00, -, 81.00, 15;
170100125, LUIZ FERNANDO ARRUDA MALLET, 81.00, -, 81.00, 16; 170100097, JESSICA DE SOUSA LANDIM, 81.00, -, 81.00,
17; 170100165, BARBARA CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO LEITE, 80.50, -, 80.50, 18; 170100057, NATALIA LOBO COELHO,
79.50, -, 79.50, 19; 170100268, ALINE DOS SANTOS, 79.50, -, 79.50, 20; 170100241, CAIO SOARES SCHMIDT, 72.00, 7.20, 79.20,
21; 170100084, DIEGO RODOVALHO GQUIMARAES, 71.50, 7.15, 78.65, 22; 170100230, FELIPE FELIX LOPES, 78.50, -, 78.50,
23; 170100076, BENEDITO DE PADUA JUNIOR, 77.00, -, 77.00, 24; 170100258, DANIEL LIMA SOUZA, 77.00, -, 77.00, 25;
170100198, BRUNO ZEUXIS DE SIQUEIRA, 76.50, -, 76.50, 26; 170100287, SARAH ALCANTARA CARDOSO, 76.00, -, 76.00, 27;
170100282, RENATO NASCIMENTO ARUJO, 75.00, -, 75.00, 28; 170100210, RODRIGO HOFFMAN MARTINS BERNARDES,
75.00, -, 75.00, 29; 170100253, CAMILA ABREU DE SOUZA, 75.00, -, 75.00, 30; 170100061, NATHALIA EMANUELLE
GASPARINI DE MAGALHAES, 74.00, -, 74.00, 31; 170100209, MAIRA SILVA ALVES, 73.50, -, 73.50, 32; 170100055, GABRIEL
ALVARENGA BECKMANN, 73.00, -, 73.00, 33; 170100211, RAPHAEL DE SOUZA PIRES, 66.00, 6.60, 72.60, 34; 170100284,
ESLEI CAMARGO DOS PASSOS, 72.50, -, 72.50, 35; 170100099, BRUNA NASCIMENTO SANTOS, 72.00, -, 72.00, 36; 170100103,
MAUREL BALBO, 72.00, -, 72.00, 37; 170100021, THAIS SILVA OLIVEIRA, 71.50, -, 71.50, 38; 170100106, DANILLO DA MOTA
MORAIS, 70.50, -, 70.50, 39; 170100288, RENATO MACIEL DIAS, 70.50, -, 70.50, 40; 170100164, RODRIGO LOPES GONCALVES
DIAS, 70.50, -, 70.50, 41; 170100243, LAYSSA DE MELO FEITOSA, 70.50, -, 70.50, 42; 170100273, LUIZ FELIPE ESTEVES DOS
REIS, 69.00, -, 69.00, 43; 170100093, TASSIA CAMILA MORETO, 69.00, -, 69.00, 44; 170100180, LUCAS BARCELOS LIMA
LEITE, 69.00, -, 69.00, 45; 170100262, LORENA FREITAS QUEIROZ FARIA, 69.00, -, 69.00, 46; 000170100085, DIOGO
NOGUEIRA BATISTA, 68.00, -, 68.00, 47; 170100017, LUISA ANDRADE DE LIMA, 67.50, -, 67.50, 48; 170100233, MARIA
CLARA DE LIMA AGUIAR LEITE, 67.00, -, 67.00, 49; 170100089, GABRIEL MARANHAO SILVA, 60.50, 6.05, 66.55, 50;
170100091, WALQUIRIA VIEIRA DE ABREU, 66.50, -, 66.50, 51; 170100254, ROBERTO CARDOSO TRISTAO, 66.00, -, 66.00, 52;
170100264, MARKUS VINICIUS REIS BARBOSA MENEZES, 66.00, -, 66.00, 53; 170100060, ANDRE FELIPE COSTA REIS, 66.00,
-, 66.00, 54; 170100052, MARCO AKIO MIURA NAKAGAWA, 66.00, -, 66.00, 55; 170100207, ERICA MITSUE SARUWATARI,
66.00, -, 66.00, 56; 170100257, LEONARDO CORDEIRO NASCIMENTO, 65.50, -, 65.50, 57; 170100063, DANIELLE EVELINE
VILASBOAS GUMIEIRO, 65.00, -, 65.00, 58; 170100127, AUGUSTO JOSE SOUZA GURGEL, 64.50, -, 64.50, 59; 170100087,
BRUNA MARTINS SILVA, 64.50, -, 64.50, 60; 170100269, MARIANA ROCHA MACHADO DE CARVALHO, 64.50, -, 64.50, 61;
170100023, JULIANA CAVALCANTI DE FREITAS, 64.00, -, 64.00, 62; 170100044, ARIELA MAULLER VIEIRA PARENTE, 63.00,
-, 63.00, 63; 170100134, LORSCHEIDER MARTINS SANTOS, 63.00, -, 63.00, 64; 170100300, MAYSA SUEMY KOBAYASHI,

Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 13 de março de 2017.

Edital No 3 – PSS/RM/SES-DF/2017, de 10 de março de 2017.   Página 3 de 3

62.50, -, 62.50, 65; 170100295, JENIFER BRITO DE SOUSA, 62.50, -, 62.50, 66; 170100265, GLENIO MINORU NAITO, 62.50, -,
62.50, 67; 170100216, ANGELICA BRUSCHI CAPPELLESSO, 62.00, -, 62.00, 68; 170100244, MARCEL DE ANDRADE
CARDOSO, 62.00, -, 62.00, 69; 170100054, JOSE KENNEDY DO NASCIMENTO SANTOS, 61.50, -, 61.50, 70; 170100283, JOSE
COSMO FRAZAO FERRAZ JUNIOR, 61.50, -, 61.50, 71; 170100279, FELLIPE DA SILVEIRA RODRIGUES, 61.50, -, 61.50, 72;
170100184, SEAN PHILIP COUTINHO ROBINSON, 61.50, -, 61.50, 73; 170100156, CARINE BASTOS SPONCHIADO, 61.50, -,
61.50, 74; 170100025, GRACIENE PAULINO RODRIGUES, 61.50, -, 61.50, 75; 170100227, LETICIA LEMOS DA SILVA, 60.00, -,
60.00, 76; 170100047, MARCIA NUZANE RAMOS AMORIM, 60.00, -, 60.00, 77; 170100139, WENDEL ANTONIO ALVES
MOREIRA, 59.00, -, 59.00, 78; 170100045, ALINE DE AMORIM DUARTE, 58.50, -, 58.50, 79; 170100245, TULIO GIOVANNI
CANGUSSU DA MATTA, 58.00, -, 58.00, 80; 170100019, HORTENCIA HELLEN DA SILVA HOLANDA, 57.00, -, 57.00, 81;
170100272, TIAGO VIEIRA FERNANDES, 55.50, -, 55.50, 82; 170100178, VICTORIA ALVES FERREIRA COELHO, 54.50, -, 54.50,
83; 170100317, JULIO CESAR CARVALHO BARBOZA, 54.00, -, 54.00, 84; 170100305, ESON FERNANDES BANDEIRA MELO,
54.00, -, 54.00, 85; 170100256, MARLON TEIXEIRA RABELO, 53.00, -, 53.00, 86; 170100321, THIAGO FERNANDO ELOY
FRANCA, 51.50, -, 51.50, 87; 170100058, MAIANNA MACEDO DE SOUSA, 51.50, -, 51.50, 88; 170100235, VICTOR FERREIRA
LOPES DA SILVA, 51.00, -, 51.00, 89; 170100157, JANAINA SILVA DIAS, 51.00, -, 51.00, 90; 170100314, CARLOS EDUARDO
DANTAS DE MENEZES, 51.00, -, 51.00, 91; 170100179, ELENILTON SOUZA RODRIGUES JUNIOR, 48.00, -, 48.00, 92;
170100098, CAIO FERNANDO DE ARAUJO, 48.00, -, 48.00, 93; 170100137, ARYANI REGO RODRIGUES, 43.00, -, 43.00, 94.
2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ESPECIALIDADES COM EXIGÊNCIA DE PRÉ-REQUISITO. A Relação
dos candidatos se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência, Hospital/COREME, número de inscrição, nome completo, na
final na prova objetiva, pontuação adicional relativa ao PROVAB/PRMGFC, pontuação final no processo seletivo público simplificado e
ordem de classificação no Programa de Residência/Hospital/COREME.
2.1 NEFROLOGIA (CÓDIGO 514). Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 170100291, ARIELLE MENDES MOREIRA
GROSSI, 78.00, -, 78.00, 1. Hospital Regional de Sobradinho (HRS): 170100280, HUGO CESAR MACEDO DA SILA, 57.50, -,
57.50, 1. Hospital Regional de Taguatinga (HRT): 170100323, ALISSON RODRIGUES BOTELHO, 59.00, -, 59.00, 1.
3 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA REFERENTES ÀS ÁREAS DE ATUAÇÃO. A Relação dos candidatos se encontra
na seguinte ordem: Programa de Residência, Hospital/COREME, número de inscrição, nome completo, na final na prova objetiva,
pontuação adicional relativa ao PROVAB/PRMGFC, pontuação final no processo seletivo público simplificado e ordem de classificação
no Programa de Residência/Hospital/COREME.
3.1 CIRURGIA DO TRAUMA (CÓDIGO 602). Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 170100242, LARISSA MICHETTI
SILVA, 75.00, -, 75.00, 1.
3.2 ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA II (CÓDIGO 609). Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 170100166, ANTONIO
CLAUDIO DIAS AMARAL, 100.50, -, 100.50, 1.
3.3 HEMATOLOGIA PEDIÁTRICA (CÓDIGO 611). Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 170100301, BEATRIZ
MARINS CARNEIRO, 69.00, -, 69.00, 1.
3.4 OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA - R4 (CÓDIGO 622). Hospital Materno Infantil de Brasília (HMIB): 170100011, ALMIR
FILIPE VELOSO COELHO ALVES, 88.50, -, 88.50, 1.
3.5 REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA (CÓDIGO 625). Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 170100194, CAROLINE
REHEM ECA GOMES, 50.00, -, 50.00, 1.
3.6 TRANSPLANTE RENAL (CÓDIGO 626). Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 170100202, VINICIUS DE FREITAS
ORSOLIN, 84.50, -, 84.50, 1; 170100274, EVELINE DE FARIAS RODRIGUES, 50.00, -, 50.00, 2.
4 O resultado final do processo seletivo simplificado para ingresso em vagas remanescentes dos Programas de Residência Médica
desenvolvidos em hospitais, atenção primária e demais cenários de prática da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, fica
devidamente homologado nesta data.

PAULO ROBERTO SILVA